створила. Про нього, двадцятирічного, Леся
Українка в листі до дядька Михайла Драгома-
нова від 5 (17) квітня 1894 року з Києва відгу-
кувалася дуже критично, не бачачи на той час
ні доброї освіченості, ні навіть необхідного
виховання: «Ви питали колись про Сердешно-
го, се дуже молодий хлопець (20 л.), не конче
освічений і дуже погано вихований, до того
ж, під міцною правдянською ферулою – що з
нього хотіти?